I) Lutherus l.c. fol 361.a. Non vocat Exechiam ſimplicem pec-
catorem, furem aut udulterum, ſed hoſtem Dei, ream in ſummo
gradu, blasphemum contemtorem Dei. Sibi autem attri-
buit ſunctitatem, diuinitus vocatum ſe dicit, tanquam flagellum.
Ex his intelligitur, quidnam Paulus ſibi velit, quum dicit, igni-
tatela maligni Eph. 6. Idem ibid. fol. 364. a. n hic rerfecta rhe-
torica, omnes colores Satanæ, quibus vtitur, in iummo grodu.A

Omnium minime fidem poteſt ferre, ideo grauitſimeeam impugnat:
mulio grauius Exechiæ cor oppugnatur, quam murus ciuitatis.

Sic furis pugnæ, intus autem pauores fuerunt.

s. IV.Quidquid vero infenſiſſimus hoſtis vèl min3cibus ver-
bis, vel infeſtis armis aduerſum moliẽhatut, omne tamen ex
diuina benignitate optimo Regi non, uu in hoꝗum Rom. 38,
28. in lætum fidei ac rerum ſuarum incrementum cedebat.
Neque enim ſpem ardentiſſimas preces m) ſerui ſui DE-
VS deſtituit, quum ab omni ope ille deſtitutus, adincitas
pæne redactus videretur,2 Reg: 18,37: c. 19,3. Eſ.a7,3. quin po-
tius, vt prius2 Reg. i8, 7. ſic porro cum eo fiuit, ciues ipius,
(licet valde tum minis, tuin promiſſis ad defectionem ſolli-
citatos) in obſequio fide eius conſtanter retinuit,n) No-
minis ſui gloriam ac maieſtitem, quã ſe Hiskiàs vnice tutaba-
tur, o) hoſtis autem, illa bluſpheme Iæſa contemta, iuſtis-
ſimas pœnas promeritus erat, ita vindicauit 2) vt centum
ectoginta virorum millibus ſubito per vnam noctem in caſtris
eius ab AngeloDomini- extinctis, Sancheribus ignominio-
ſe patrias terras repetere cogeretur, domi ab ipſis filiis ſuis

baud

;:1)
haud diu poſt, vt Ieſaias prædixerat, horrendo Dei iudicio
trucidandus, 2 Reg. 9,7.33-37. Eſ-37.38. 2Par. 33, 21.

m) In quibus fides erga Deum, humanæ potentiæ contem-
tus, ſtudiumque gloriæ diuinæ ſalutis publicæ, magnopere
eluceſcunt: auando Rex promiſſionum ac virtutum Dei recor-
datione ſeſe firmat, pro ſalute ciuium ſuorum intercedit, hoc
ſolum expetit, vt Maieſtas nominis diuini a contemtione
ignominia vindicetur. 2 Reg. 19, 5-19. Eſ.3, 1520.

n) Conticuerunt enim ad omnes ſollicitationes blaſphe-
mias Aſyrii Oratoris, Hiskiæ miniſtri populus, nec quidquam
eĩ reſponderunt, ſicut a Rege mandatum fuit2 Reg. 18.28-36. coll.
2 Par. 30, i. C. 32,3. In quo ſane dubium eſt, regisne, an populi
exemplum ſit illuſtrius. Credendum eſt etiam, ait lo. Wolphius
ad 2 Reg. i3, 5. hac naturæ (immo gratiæ diuinæ) cxcellentia in
omnibus Ezeehiæ conſiliis, dictis, factis, moribus, elucente, po-
pulum omnem adductum eſſe, vt auita, cui iam adſueuerat, ſu-
perſtitione relicta, religionem veram reciperet, vt huius iuſſibus
atque legibus pareret, vt in tantis periculis, deploratiſſimo Iu-
daicarum rerum ſtatu, non modo non ab eo deficeret, verum et-
iam coaſtantiſſime regnum ſalutemque eius tueretur.